平成 24 年 4 月 26 日

各  位

会 社 名          サンデン株式会社

代 表 者 代表取締役社長    木内 和宣
（コード番号 6444 東証第一部）

問 合 せ 先 経理本部長      丸山 英之
TEL（03）3833－1470

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 11 月 7 日に公表しました平成 24 年 3 月期の連結業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当期連結業績は長期的な円高に加えて、震災、水害等の一過性要因が大きく影響しておりますが、次期以降に

ついて収益改善が見込まれることから、期末配当については当初どおり１株当たり 7 円 50 銭とさせていただく予定です。

記

１．連結業績予想の修正

（１）平成 24 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

                                                               （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

 217,000

百万円

2,500

百万円

3,500

百万円

3,000

円 銭

22.01

今回修正予想（Ｂ） 214,000 700 300 1,200 8.80

増減額（B－A） △3,000 △1,800 △3,200 △1,800

増減率（％） △1.4 △72.0 △91.4 △60.0

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
216,539 5,377 6,380 6,087 44.66

２．修正の理由

歴史的な円高水準の長期化や欧州信用不安の深刻化、中国やその他新興国の成長鈍化、タイ洪水の影響等、当社を

取り巻く経営環境は一層厳しさを増しています。 このような経営環境の中、当社は将来の成長に向けた活動を積極的に

行なってまいりました。

かかる状況の下、欧州の景気減速による自動車機器事業の販売減、及びタイの洪水影響の回復遅れが想定を超えたこ

とに加えて、成長の為の先行投資の前倒し等より、前回予想を下回る見込みです。

以上により、平成 23 年 11 月 7 日に公表しました平成 24 年 3 月期の連結業績予想を修正いたします。

次期に向けては、環境技術を軸とした売上成長、現地生産化、部品の現調化及びグローバル調達の拡大による事業競

争力強化等、中期計画の施策を着実に進めることにより、収益改善を計画しています。

なお、次期業績予想につきましては、5 月 10 日の平成 24 年 3 月期決算発表時に公表する予定です。

【留意事項】

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によって、予

想数値と異なる可能性があります。

以 上